nes lateat, quasi bona providenda non sit potius coram Deo, quam coram hominibus, coram quo indubitanter Simonia committitur, cum quis in claustrum suscipitur, quia si non daret aliquid, non susciperetur. Iterata post hæc interrogatio- ne Episcopus de observantia religionis & qualitate obedien- tiae Præposito & de procuratione fratrum à Priore & cæteris in virtute obedientie requirens, singula horum emendatione satis comperit indigere, pluribus causam in Præpositum re- fundentibus in tantum, ut Prior publicè fateretur, esse quos- dam fratrum, quos speciales Præpositi appellabat, quos nec Præpositus per se corrigeret, nec ab eo corrigi vellet, qui pro arbitrio suo viverent, & quorum exemplo aliis malè vivendi occasio præstaretur. Præpositus verò narrationem, quam ipse texuerat, scriptam proferens recitari fecit, in qua fratres non suæ partis quosdam ipsorum nominatim exprimens, ni- mis indecenter laceravit, ita ut aliquos ipsorum non minus falsis quām detestandis conaretur criminibus infamare. Mul- ta quoque de eorum inobedientia & contumacia conque- stus, plures excessus, quos ipse correxerat, replicabat, plurima quæ scripturæ deerant verbis supplens. quorum non pauca veritatis esse vacua notum erat. Aliam præterea conscriptio- nem recitari fecit, expensas quas per annos XIV se fecisse di- cebat, & damna, quæ ab aliis ecclesia suis pertulisset temporib- bus, continentem, per quam scilicet causas inopiae, qua in- presenti premebatur ecclesia, à se voluit submoveare. Episco- pus his patienter auditis nullam fratum, qui accusati tue- rant excusationem volens admittere, conscriptiones illas ro- cipiens apud se retinuit ac deinde cum sociis visitationis in- terloquitur, & dicebat, quod statum illius ecclesiæ talem in- enisset, ut de ejus reformatione non possent sine pruden- tum

tum virorum consilio perirestare. Ideoque se ad p̄fens re-
cessuros sed in octava beati Martini cum pleno consilio redi-
turos, monebatque, ut ipsi causam suam cum Præposito me-
dio tempore ita componerent, ut eorum deinceps præsentia
non egerent; obedientiam quoque Præposito debitam exhi-
berent, religionem, quam ipsis testantibus valde infirmam
constaret, ipsi per se ad emendationem reducerent, neque hoc
opus aliis reservarent, scientes indubitanter quemlibet illo-
rum, religioni non studentem, aut inobedientem repertum,
ita ab illa ecclesia removendum, ut ad eam regressum de cæ-
tero non haberet. Sicq; conventus ille solutus est. Majori
verò, quam nostris temporibus visa fuerit, diligentia in ecclæ-
sia Sereni-montis religio servari cœpit, & nova quædam re-
rum facies repente apparuit, dum fratres omnes, exceptis,
quos officia excusabant, quotidie simul horis canonicis ad
ecclesiam procederent, simul in refectorio reficerentur, in-
tra parietes claustrī se cohíberent, mox ut signum ad vespe-
ras datum fuisset, omni opere postposito, ad conventum con-
current, ad collationem federent, & tempestivè ad dormi-
torium convenirent. Instabat quoque Præpositus coacitioni,
non tamen cum dilectione, sed ut de suis accusatoribus se
vindicaret, religione pro gladio utebatur. Cujus rei proba-
mentum fuit, quod unum ex ipsis sacerdotem, pro eo quod
una vice hora tertia primo signo sonante ad conventum non
occurseret, virginum veberibus emendaverit. Neque enim
uniformiter circa omnes eandem distinctionem servabat, sed
etiam quod sibi faventibus vellet parcere non celebat; quæ
res aliis malum intolerabile videbatur. Intentionem quoque
ejus incitabat familiarium suorum instantia, qui pœnam ei
divinitus irrogari precabantur, si in cogendo illos, qui in de-
rogationem ipsius defectum religionis accusassent, tepidus
exti-

extitisset. Denique Episcopus, incertum utrum ex industria
an tædio interrogandi, de hoc articulo è paucissimis eorum,
qui erant ex parte Præpositi, requisivit. Cum itaque illorum
qui coactione arcebantur vita in amaritudine esset constitu-
ta, de hoc crebro inter se conferentes ingemiserent, quibus-
dam ipsorum utile visum est, ut Præpositum satisfactione
placantes, cum ipso & aliis ei faventibus concordarent, ita
enim posse fieri, ut rigorem suum circa eos æquè ut circa alios
temperaret. Conatum enim suum contra eum, quod multis
jam experimentis didicissent, inanem esse, ut ipsi captiosè ad
religionis observantiam cogerentur. Alios quoque quoti-
die sub oculis viderent sibi juxta suum viventes placitum in-
sultare. Hoc autem consilium quantum eis commodi & uti-
litatis procurasset, si illud seuti fuissent, postea cognove-
runt. Verùm quia plerisq; eorum ignaviam & timiditatem
redolere videbatur rejiciendum judicabant, cum tamen ipsi
nullum in quo fidendum eis esset, possent solatium demon-
strare: unde factum est, ut, quamvis ægrè, ad visitatorum re-
ditum instantem sibi cum suis Præpositum tolerarent. Qui
die constituta alii eos causis detinentibus venire prohibiti,
venturos se die beatæ Ceciliæ mandaverunt. Quo die cum
Episcopo & Scholastico Abbas quoque Portensis adfuit, quia
Gofridus, ut ipse postmodum testatus est, propter iniquitatē
prioris tractatus sequenti noluit interesse. Igitur in hoc loco,
quo supra, fratribus convocatis, Episcopus ab illis qui in li-
teram *Henrici* consenserant, qui erant xi. numero, requisivit,
utrum cum Præposito ad pacem & concordiam redire vellent,
an cum eo de jure contendere. De qua re illi cum Abbatे
solo collocuti ejus consilio Episcopum & Scholasticum ro-
gaverunt consilio interesse. Quod consecuti, dicebant, quod
se & causam illorum consilio & mandato vellent submittere
dum-

dummodo querimoniis ipsorum, priusquam ad audienciam venirent, præmissis, necessitatibus ecclesiæ providerent. Episcopus verò eos etiam hortabatur, ne aliquid eorum quæ dicenda essent, supprimerent, dicens hoc & sibi & illis expedire, quia nequaquam bene possent de rebus incognitis ordinare: adjecitque, quod consanguinitatis, qua teneretur Præposito, vellet illa die penitus oblivisci. His animati cuncta quæ vel à Præposito, vel à suis passi fuissent fiducialiter exponebant: præcipueque suspicionem conspirationis, à qua se immunes noverant, volentes abstergere, unanimatis suæ causam non celabant, hanc scilicet; quod Præpositus & familiares saepius in eos non solum verbis, sed etiam manibus excesserant, quosdam ipsorum etiam interficere minantes, talisque eos ad concordiam, qua se vicissim tuerentur, & de qua Præpositus eos infamaret, necessitas adduxisset, Hactenus codex Freherianus.

In diebus primi Ottonis Imperatoris, fuit quidam ^{Ti-}
dericus egregiæ libertatis vir. Hic genuit duos filios ^{Annexa-}
^{hæc super-}
donem & Fridericum Comites. In diebus autem tertij ^{De-}
Ottonis Imperatoris, mortuo Bione quodam Mersenbur-^{rioribus}
gensi Comite, Gislerus Archiepiscopus Comitatum ejus ^{erant in}
qui inter VVipperam & Salam & Saltam & VVillebeke flu-
vios situs est Dedoni acquisivit. Duxit præterea uxorem
Thiebergam filiam Tiderici Marchionis, genuitque ex ea
filium nomine Tidericum. Interfecit autem eundem Ti-
dericum VVernizo Marchio: filius autem Tidericus Co-
mitatum patris & omne beneficium dono regis obtinuit.
Marchia verò VVernizonis, & quicquid à Rege tenebat,

Cc

Bern-

Bernhardo Comiti, avunculo Tiderici Marchionis, con-
cessum est. Accepit itaque Tidericus Comes uxorem fi-
liam Ekkehardi Marchionis, qui in regia curte, quæ Poli-
se dicitur, interfectus est, Machtilden nomine, sororem
Hermannii & Ekkehardi Marchionis & ex matre Geronis
Marchionis. Gero autem fuit filius Dietmari Marchio-
nis, qui cum fratre suo Gerone Coloniensi Archiepisco-
po Nienburgensem Abbatiam, juxta Bodam & Salam fluvi-
os construxit. Fridericus verò Comes, Friderici Comi-
cis patruus, frater Dedonis, cùm non haberet mares fili-
os, sed tres filias, Hileburg civitatem suam eidem Tiderico
moriturus dedit, ut de consensu suo, quia hæres ejus
fuit, prædium omne quod remanserat, filiabus suis tra-
deret. Obiit autem in eadem civitate in sacra nocte E.
piphaniæ Domini. Hujus Comitatum, & super pagum
Suseitez potestatem, prædictus Comes Tidericus Impera-
toris munere post suscepit. Genuit itaque Tidericus Co-
mes hos filios Fridericum, Dedonem, Thiemonem, Geronem,
Conradum, Riddagum & filiam Hiddam. Ptimus filius Fri-
dericus fuit Præpositus majoris Magdeburgensis ecclie-
sæ, postea Magdeburgensis Episcopus. Secundus filius
Dedo Marchiam Hodonis Marchionis obtinuit, qui hære-
dem non habuit, & duxit uxorem Odam matrem Ottonis
Marchionis de Orlamünde, genuitque ex ea Dedonem ju-
niorem, qui in pueritia per posteriora confossus interiit,
& duas filias, quarum una Adelheidis nupsit Ernesto
Marchioni de Bavaria genuitque ei Luppoldum Marchio-
nem. Altera Agnes nupsit Friderico Comiti, peperit
que ei tres filios, Adelbertum Archiepiscopum, Dede-
nem & Fridericum, Palatinos Comites, & filiam Odam,
quam

quam Adelbertus quidam nobilis, cognominatus *Serve-*
ke de Summerscheburg accepit uxorem, genuitque ex ea
Fridericum Comitem Palatinum seniorem. Defuncto
verò Ottone Marchione & matre ipsius Oda. prædictus De-
*do Marchio viduam ejus *Adelam* duxit uxorem. Hæc
 fuit nata de *Brabantia* ex castello quod dicitur *Lovene*, e-
 rantque fratres ejus *Henricus Comes & Reiberus.* Genuit
 autem ex ea *Dedonem*, *Henricum Marchionem de Hileburg*,
 & *Conradum Comitem*, qui à paganis occisus est. I-
 dem Marchio *Henricus* genuit ex *Gerrude*, quæ erat de
Brunesvrig, *Marchionem Henricum Iuniorem.* *Thiemo*
Comes duxit uxorem *Idam filiam Ottonis Ducis de Nort-*
heim, genuit ex ea *Dedonem Comitem*, & *Conradum*, &
filiam nomine Machtildam, quam *Gero Comes de Bava-*
ria accepit uxorem, genuit ex ea *VVichmannum Archic-*
piscopum & Conradum. Illoque defuncto, accepit eam
Ludovicus Comes de Bavaria, præter *Ludovicus Abba-*
tis Mersenburghensis, & *Ludovicus Comitis patris Conra-*
di Præpositi. Quartus filius *Gero Comes* duxit *Bertam*
viduam cuiusdam Popponis, genuitque ex eis tres filios *Ti-*
dericum Comitem & VVillehelnum Comitem de Camburg,
 & *Guntherum Zeicensem Episcopum*, & filias *VVillam*,
Abbatissam de Gerbarside & *Thieburgam Præpositam de*
Gerenrode. Hujus Popponis frater fuit *Cuno senior de*
VVippera. Quintus filius *Conradus* duxit sororem *Tideri-*
ei senioris de Kathelenburg, quæ *Othilhildis* dicebatur, pe-
 peritque ei filiam *Bertradam*, quam *Beringerus Comes*,
 frater *Ludovicus Comitis senioris de Thuringia* accepit u-
 xorem, genuitque ei filium *Conradum* & filias quatuor,
 quarum unam *Cunegundam* accepit *Thimo de VVippera*, quæ
 genuit*